
АДМ1Н1СТРАЦ1Я АДМИНИСТРАЦИЯ - КЪЫРЫМ
ДОБР1ВСЬКОГО ДОБРОВСКОГО ДЖУМХУРИЕТИ

С1ЛБСБКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛБСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИ
аМ Ф ЕРО П О ЛЬСЬКО ГО  РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА ДОБРОЕ КОЙ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ
А
К

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11 
телефон (978) 957-57-57, e-mail: info@sovet-dobroe.org

f

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ J  2024 года

О внесении изменений в постановление 
администрации Добровского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым от 14 ноября 2023 года №
1751

«. *

В соответствии со статьей 8 Закона Республики Крым от 05 мая 2015 года № 
92-ЗРК/2015 "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Республике Крым", постановлением Совета министров Республики Крым от 23 
августа 2016 года № 402 «Об утверждении Порядка размещения и
функционирования нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов 
для оказания услуг на территории муниципальных образований в Республике 
Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Добровского 
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, администрация 
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Добровского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым от 14 ноября 2023 года № 
1751 “О размещении и функционировании нестационарных торговых объектов, 
нестационарных объектов для оказания услуг на территории Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым”, изложив приложение № 1 
“Форма Схемы размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных 
объектов для оказания услуг на территории Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым” в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на 
информационном стенде администрации Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым, расположенном по адресу: 
Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, д. 11 и на

mailto:info@sovet-dobroe.org


сайте Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики 
Крым (https://sovet-dobroe,ru/postanovleniya-administratsii/).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года.
. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Добровского 
сельского совета -  Глава администрации 
Добровского сельского поселения О.Н. Литвиненко

https://sovet-dobroe,ru/postanovleniya-administratsii/


Приложение № 1
к постановлению администрации Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым от 14 ноября 2023 года № 1751 
(в редакции постановления администрации Добровского сельского 
поселения Симферопольского района республики Крым от 2024
года Х о ^ )

Форма Схемы размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов для оказания услуг на 
территории Добровского селъского поселения Симферопольского района Республики Крым

Текстовая частъ

Графическая частъ

№
п/п

Номер 
ЛОТА 
НТО и 
НОУ

Тип НТО 
и НОУ

Месторасположе 
ние (адрес) НТО 

и НОУ

Вид реализуемых 
товаров и 

оказываемых 
услуг

Предоставляемая 
ориентировочная 

площадь для 
размещения НТО и 

НОУ (кв.м.)

Планируе 
мый срок 

размещени 
я

Период
размещения

Вид собственности 
земельного участка

Сведения об
использовании НТО

или НОУ
субъектами МСП, Порядок
или физическими предоставл

лицами, не ения места
являющимися ИП и для

применяющими размещени
специальный я НТО и

налоговый режим НОУ
«Налог на

профессиональный
доход» *


